

## Chiusura d'esercizio 1° semestre 2019

	30.06.2019	30.06.2018	Variazione	
	in 1000 CHF		in %	in 1000 CHF
<b>Impegni nei confronti della clientela</b>	<b>6 604 148</b>	<b>5 735 192</b>	<b>15,2</b>	<b>868 956</b>
di cui impegni risultanti da depositi della clientela	6 587 694	5 718 627	15,2	869 067
di cui obbligazioni di cassa	16 454	16 565	-0,7	-111
<b>Prestiti nei confronti della clientela</b>	<b>7 699 382</b>	<b>6 776 208</b>	<b>13,6</b>	<b>923 174</b>
di cui crediti nei confronti della clientela	1 954 783	1 765 230	10,7	189 553
di cui crediti ipotecari	5 744 599	5 010 978	14,6	733 621
<b>Totale del bilancio</b>	<b>9 642 072</b>	<b>8 633 765</b>	<b>11,7</b>	<b>1 008 307</b>
Collaboratori (equivalenti a tempo pieno, apprendisti incl.)	366	345	6,1	21
Sedi	9	9	0	0

	30.06.2019	30.06.2018	Variazione	
	in 1000 CHF		in %	in 1000 CHF
Risultato da operazioni su interessi	51 757	46 538	11,2	5 219
Risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio	14 386	14 044	2,4	342
Risultato da attività di negoziazione	6 248	4 968	25,8	1 280
Altri risultati ordinari	6 198	2 400	158,3	3 798
<b>Risultato complessivo</b>	<b>78 589</b>	<b>67 950</b>	<b>15,7</b>	<b>10 639</b>
Costi per il personale	33 814	31 710	6,6	2 104
Altri costi d'esercizio	20 119	17 242	16,7	2 877
<b>Costi d'esercizio</b>	<b>53 933</b>	<b>48 952</b>	<b>10,2</b>	<b>4 981</b>
<b>Utile lordo</b>	<b>24 656</b>	<b>18 998</b>	<b>29,8</b>	<b>5 658</b>
<b>Utile semestriale</b>	<b>17 672</b>	<b>14 952</b>	<b>18,2</b>	<b>2 720</b>